1

CÔNG TY CỔ PHẦN
BÁNH KẸO HẢI CHÂU

Số:         /BC-HC-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày     tháng     năm 2018

 BÁO CÁO TÀI CHÍNH NĂM 2017 ĐÃ ĐƯỢC KIỂM TOÁN
VÀ KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH NĂM 2018

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2018

Căn cứ Luật doanh nghiệp năm 2014;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP bánh kẹo Hải Châu;

Căn cứ Nghị quyết số 317/NQ-HC-HĐQT ngày 09/6/2018 của Hội đồng quản trị
Công ty cổ phần bánh kẹo Hải Châu,

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần bánh kẹo Hải Châu kính trình Đại hội đồng
cổ đông thông qua báo cáo tài chính năm 2017 của Công ty đã được Công ty TNHH
Hãng kiểm toán AASC kiểm toán và được Ban kiểm soát Công ty thẩm định; Và kế
hoạch tài chính năm 2018 của Công ty như sau:

1. Báo cáo tài chính năm 2017 đã được kiểm toán
1.1. Tài sản, nguồn vốn      (Đơn vị tính: đồng)

Chỉ tiêu
Tại thời điểm

31/12/2017
Tại thời điểm

01/01/2017
Tài sản 395.186.927.067 332.488.141.871

A - Tài sản ngắn hạn 262.063.164.292 191.235.310.010
I. Tiền và các khoản tương đương tiền 41.685.423.283 79.701.098.701

II. Các khoản phải thu ngắn hạn 189.452.462.862 63.445.496.750

III. Hàng tồn kho 28.407.662.210 47.254.273.512

IV. Tài sản ngắn hạn khác 2.517.615.937 834.441.047

B - Tài sản dài hạn 133.123.762.775 141.252.831.861
I. Các khoản phải thu dài hạn - 36.000.000

II. Tài sản cố định 109.300.124.547 123.583.115.588

III. Tài sản dở dang dài hạn 21.298.349.579 15.454.714.986

IV. Tài sản dài hạn khác 2.525.288.649 2.179.001.287

Nguồn vốn 395.186.927.067 332.488.141.871
A - Nợ phải trả 212.021.296.523 166.675.538.149
I. Nợ ngắn hạn 204.468.001.736 166.624.912.310

II. Nợ dài hạn 7.553.294.787 50.625.839

B - Vốn chủ sở hữu  183.165.630.544 165.812.603.722
I. Vốn chủ sở hữu 183.165.630.544 165.812.603.722

II. Nguồn kinh phí và quỹ khác

1.2. Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2017
- Tổng doanh thu và TN khác:    769.706.758.340 đồng

- Tổng chi phí   :     744.774.728.698 đồng

- Lợi nhuận trước thuế :       24.932.029.642 đồng

- Thuế TNDN phải nộp :         5.403.002.820 đồng

 2

- Lợi nhuận sau thuế  :       19.529.026.822 đồng

(Gửi kèm thư kiểm toán)

2. Kế hoạch tài chính năm 2018
(Đơn vị tính: tỷ đồng)

Stt Chỉ tiêu Số tiền
SỐ DƯ TIỀN ĐẦU KỲ 41,685

A THU TRONG KỲ(1+2+3+4) 1.905,30
1 Thu tiền tiền bán sản phẩm, hàng hóa, cung cấp dịch vụ 1.150,00

2 Thu từ hoạt động tài chính 0,1

- Lãi tiền gửi, tiền cho vay, khác 0,1

3 Thu từ tiền vay vốn ngân hàng 754,2

- Vay vốn ngắn hạn 497,8

- Vay dài hạn 256,4

4 Thu khác 1,0

B CHI TRONG KỲ(1+2+3+4+5+6+7+8+9) 1.936,30
1 Chi trả khách hàng 803

2 Chi trả lãi vay 34,8

3 Chi trả gốc vay 495,8

- Gốc vay ngắn hạn 480,8

- Gốc vay dài hạn 15,0

4 Chi cổ tức 12,0

5 Chi mua sắm tài sản 366

6 Chi nộp ngân sách 62,6

7 Chi phí bán hàng 131,7

8 Chi phí quản lý 30,2

9 Chi khác 0,2

C CÂN ĐỐI
1 Thu trong kỳ 1.905,3

2 Chi trong kỳ 1.936,3

TỒN CUỐI KỲ 10,685

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Cổ đông dự ĐH;

- HĐQT, BKS, B.TGĐ;

- Các phòng ban, đơn vị;
- Niêm yết công khai tại Công ty;

- Đăng tải trên website của Công ty;

- Lưu VT.

T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Văn Hội